
MARIA GUADALUPE VALENCIA ROSALES 3315642307
3.85 kW 17 de Agosto de 2024

PDBT 444200602736

1,042 kWh $ 5,479

7 1,078 kWh $83

98.49 % BIMESTRE $ 5,396

$32,871.00 MXN $497.00 MXN $32,375.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.5 AÑOS 550 W 7 19.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

66.1 %



Propuesta 1 17 de Agosto de 2024 31 de Agosto de 2024

20240006

MARIA GUADALUPE VALENCIA ROSALES  
3315642307

7 Risen PV Mono PERC 550W

Subtotal $ 49,000.00

TOTAL (MXN) $ 49,000.00

3332566022 prosol.ener@gmail.com



1 $ 32,871.00 $ 497.00 $ 0.00 $ 32,375.00 $ 32,375.00 $ -16,625.00

2 $ 33,857.13 $ 511.91 $ 0.00 $ 33,346.25 $ 33,346.25 $ 16,721.25

3 $ 34,872.84 $ 527.27 $ 0.00 $ 34,346.64 $ 34,346.64 $ 51,067.89

4 $ 35,919.03 $ 543.09 $ 0.00 $ 35,377.04 $ 35,377.04 $ 86,444.92

5 $ 36,996.60 $ 559.38 $ 0.00 $ 36,438.35 $ 36,438.35 $ 122,883.27

6 $ 38,106.50 $ 576.16 $ 0.00 $ 37,531.50 $ 37,531.50 $ 160,414.77

7 $ 39,249.69 $ 593.44 $ 0.00 $ 38,657.44 $ 38,657.44 $ 199,072.21

8 $ 40,427.18 $ 611.25 $ 0.00 $ 39,817.17 $ 39,817.17 $ 238,889.38

9 $ 41,640.00 $ 629.58 $ 0.00 $ 41,011.68 $ 41,011.68 $ 279,901.06

10 $ 42,889.20 $ 648.47 $ 0.00 $ 42,242.03 $ 42,242.03 $ 322,143.09

11 $ 44,175.88 $ 667.93 $ 0.00 $ 43,509.29 $ 43,509.29 $ 365,652.39

12 $ 45,501.15 $ 687.96 $ 0.00 $ 44,814.57 $ 44,814.57 $ 410,466.96

13 $ 46,866.19 $ 708.60 $ 0.00 $ 46,159.01 $ 46,159.01 $ 456,625.97

14 $ 48,272.17 $ 729.86 $ 0.00 $ 47,543.78 $ 47,543.78 $ 504,169.74

15 $ 49,720.34 $ 751.76 $ 0.00 $ 48,970.09 $ 48,970.09 $ 553,139.84

16 $ 51,211.95 $ 774.31 $ 0.00 $ 50,439.20 $ 50,439.20 $ 603,579.03

17 $ 52,748.31 $ 797.54 $ 0.00 $ 51,952.37 $ 51,952.37 $ 655,531.40

18 $ 54,330.75 $ 821.47 $ 0.00 $ 53,510.94 $ 53,510.94 $ 709,042.35

19 $ 55,960.68 $ 846.11 $ 0.00 $ 55,116.27 $ 55,116.27 $ 764,158.62

20 $ 57,639.50 $ 871.49 $ 0.00 $ 56,769.76 $ 56,769.76 $ 820,928.37

21 $ 59,368.68 $ 897.64 $ 0.00 $ 58,472.85 $ 58,472.85 $ 879,401.23

22 $ 61,149.74 $ 924.57 $ 0.00 $ 60,227.04 $ 60,227.04 $ 939,628.26

23 $ 62,984.24 $ 952.30 $ 0.00 $ 62,033.85 $ 62,033.85 $ 1,001,662.11

24 $ 64,873.76 $ 980.87 $ 0.00 $ 63,894.86 $ 63,894.86 $ 1,065,556.97

25 $ 66,819.98 $ 1,010.30 $ 0.00 $ 65,811.71 $ 65,811.71 $ 1,131,368.68

Calcuta 960 Col. Cuauhtémoc, Guadalajara Jal. C.P 44750



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 554.2 587.2 664.4 651.9 649.7 574.5 540.4 525.7 474.0 540.4 575.4 553.2

Consumo actual 948.0 948.0 458.5 458.5 187.5 187.5 254.0 254.0 115.0 115.0 1,163.0 1,163.0

Calcuta 960 Col. Cuauhtémoc, Guadalajara Jal. C.P 44750


